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Spørgsmål nr. 312 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes redegøre for erfaringerne med at sammen-

lægge NEC og PET” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Den tværministerielle arbejdsgruppe om terrorbekæmpelse 

anbefalede i sin rapport fra oktober 2005, at dele af Rigspoli-

tiets Nationale Efterforskningsstøttecenter (NEC) blev over-

ført til Politiets Efterretningstjeneste med det formål at styrke 

den operative indsats på terrorområdet. Samtidig ville den al-

vorligste organiserede kriminalitet blive håndteret af en ny og 

større organisation, der ville have en større samlet tyngde, 

end de to afdelinger hver for sig havde på daværende tids-

punkt.  

 

I regeringens handlingsplan for terrorbekæmpelse fra novem-

ber måned 2005 blev det anført, at regeringen havde til hen-

sigt at gennemføre anbefalingen, hvilket kunne ske admini-

strativt. 

 

På denne baggrund blev ca. 150 medarbejdere den 1. august 

2006 overført fra NEC til Politiets Efterretningstjeneste. 

Overførslen omfattede medarbejdere tilknyttet Rigspolitiets 

aktionsstyrke, særlige operationer (vidnebeskyttelse, forhand-

lergruppe og agentvirksomhed), observation og teknik samt 

et antal analyse- og rejseholdsmedarbejdere. 

 

Overførslen af medarbejdere er således sket inden for det se-
neste år, og de hidtidige erfaringer har været meget positive. 

Aktionsstyrken og observations– og teknikgruppen er i dag 

velintegrerede i efterretningstjenestens afdeling for operativ 

støtte og personbeskyttelse, mens de øvrige overførte medar-

bejdere indgår i efterretningstjenestens afdeling for efterret-

nings- og efterforskningsvirksomhed. Overførslen har bl.a. 

gjort det muligt at tilvejebringe en større fleksibilitet i forhold 

til personaleanvendelsen, ligesom udviklingen af både spids-

kompetencer og tekniske værktøjer inden for f.eks. it-

efterforskning er blevet yderligere styrket.  

 

Det kan endvidere oplyses, at Politiets Efterretningstjeneste 

også i konkrete efterforskninger, herunder i forbindelse med 

sagerne fra Glostrup og Vollsmose, har haft stort udbytte af 

de kompetencer og den erfaring, som analyse- og rejse-

holdsmedarbejdere har bidraget med.” 


